АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.06.2025 года №  176
Об условиях приватизации  квартир,
расположенных по адресу: Ленинградская область,
Волосовский муниципальный район,
Калитинское сельское поселение д. Курковицы.
              В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Программой приватизации муниципального имущества Калитинского сельского поселения на 2025 год, утвержденной решением Совета депутатов Калитинского сельского поселения от 03.04.2025 г. № 44 (с изменениями  от 22.05.2025 г. № 52), Администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Осуществить приватизацию находящихся в собственности муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области квартир (далее – муниципальное имущество):

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества

	Лот

№ 1
	квартира с кадастровым номером 47:22:0627001:499, площадью 34,4 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Калитинское сельское поселение, деревня Курковицы, дом 22, квартира 11

	Лот

№ 2
	квартира с кадастровым номером 47:22:0627001:478, площадью 35,3 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Калитинское сельское поселение, деревня Курковицы, дом 24, квартира 2

	Лот

№ 3
	квартира с кадастровым номером 47:22:0627001:480, площадью 35,5 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Калитинское сельское поселение, деревня Курковицы, дом 24, квартира 8

	Лот

№ 4
	квартира с кадастровым номером 47:22:0627001:481, площадью 44,8 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Калитинское сельское поселение, деревня Курковицы, дом 24, квартира 9;

	Лот

№ 5
	квартира с кадастровым номером 47:22:0627001:487, площадью 35,4 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Калитинское сельское поселение, деревня Курковицы, дом 24, квартира 11

2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе в  электронной форме;

2) начальная цена муниципального имущества:

Лот № 1 – 700000 (семьсот тысяч) рублей без учета НДС;

Лот № 2 – 730000 (семьсот тридцать тысяч) рублей без учета НДС;

Лот № 3 – 740000 (семьсот сорок тысяч) рублей без учета НДС;

Лот № 4 -  880000 (восемьсот восемьдесят тысяч) рублей без учета НДС;

Лот № 5 – 740000 (семьсот сорок тысяч) рублей без учета НДС;

3) «шаг аукциона»:

	№ лота
	Начальная цена продажи без учета НДС (руб.)
	Шаг аукциона (руб.)

	Лот № 1
	700000
	35 000

	Лот № 2
	730000
	36 500

	Лот № 3
	740000
	37 000

	Лот № 4
	880000
	44 000

	Лот № 5
	740000
	37 000

4) форма платежа и срок оплаты – единовременно, в десятидневный срок после подписания договора купли-продажи;

5) размеры задатков:

	№ лота
	Начальная цена продажи без учета НДС (руб.)
	Размер задатка (руб.)

	Лот № 1
	700000
	70 000

	Лот № 2
	730000
	73 000

	Лот № 3
	740000
	74 000

	Лот № 4
	880000
	88 000

	Лот № 5
	740000
	74 000

3. Администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области осуществить функции продавца муниципального имущества в электронной форме на зарегистрированной электронной торговой площадке Акционерного общества «Российский аукционный дом» по адресу: http://lot-online.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Калитинского сельского поселения в сети Интернет.
   Глава  администрации                                                                                  Т.А. Тихонова
Исп. Шувалова М.В.

тел: 8 (81373)71-233